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TARIFFE D’USO LOCALI COMUNALI ANNO 2021 
 

in vigore dal 16/04/2021 
 

(adottate con delibere di G.C. n. 34 del 16/04/2021) 
 
9) TARIFFE D’USO LOCALI COMUNALI  
TUTTE LE TARIFFE SI INTENDONO IVA DI LEGGE INCLUSA  
 
AUDITORIUM S. MICHELE  
(Regolamento per il funzionamento dell’Auditorium San Michele D.C.C. n° 61/1988 e s.m.i.). 
Al di fuori delle tipologie previste all’art. 9 lettera C) del Regolamento approvato con D.C.C. n. 61/1988 e successive 
modifiche, sono fissate le seguenti tariffe intere (per tariffe doppie o ridotte (50%) vedi art. 9 lettera B del regolamento): 
 

NAVATA TARIFFA  
fino a 4 ore  110,00 
oltre 4 ore e fino a 1 gg. 220,00 
manifestazione durata 7 giorni consecutivi     800,00 * 

* Per manifestazioni e/o attività prolungate la Giunta Comunale valuterà le singole richieste e verrà stabilito un importo 
forfettario. 

• Ai sensi dell’art. 9 lettera a) del citato Regolamento è stabilito il pagamento di un deposito cauzionale che viene fissato in 
€ 250,00. 

• Ai sensi dell’art. 9 lettera b) del citato regolamento la tariffa ridotta viene fissata al 50%. 
 
AUDITORIUM S. MICHELE – SALETTA DESTRA  
Riferimento al Regolamento per il funzionamento dell’Auditorium San Michele D.C.C. n° 61/1988 e s.m.i. 
Al di fuori delle tipologie previste all’art. 9 lettera c) del Regolamento approvato con D.C.C. n. 61/1988 e successive 
modifiche, sono fissate le seguenti tariffe intere (per tariffe doppie o ridotte (50%) vedasi art. 9 lettera b) del Regolamento): 
 
SALETTA DESTRA TARIFFA  
fino a 4 ore 55,00 
oltre 4 ore e fino a 1 gg. 110,00 
manifestazione durata 7 giorni consecutivi   400,00 * 

* Per manifestazioni e/o attività prolungate la Giunta Comunale valuterà le singole richieste e verrà stabilito un importo 
forfettario. 
Art. 9 lett. b) del Regolamento: per tariffa ridotta si fissa al 50%. 
Ai sensi dell’art. 9 lettera a) del Regolamento approvato con D.C.C. n. 61/1988 e successive modifiche è stabilito il 
pagamento di un deposito cauzionale che viene fissato in € 100,00. 
 
Per utilizzo attrezzature tecniche di cui all’art. 10 del Regolamento approvato con D.C.C. n. 61/1988 e successive modifiche, 
si fissano le seguenti tariffe: 
 
TIPOLOGIA  
STRUMENTAZIONE  

FISSO FINO A 5 ORE 
SENZA SERVIZIO DI 

ASSISTENZA  
TARIFFA  

FISSO FINO A 5 ORE 
CON SERVIZIO DI ASSISTENZA 

TARIFFA  

Microfoni 50,00 100,00 
videoproiettore e schermo   80,00 150,00 
Service, fari 250,00 400,00 

I costi per ulteriori richieste di strumentazione non qui definiti saranno determinati in funzione delle richieste che 
perverranno. 
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CENTRI CIVICI DI TENCAROLA, FERIOLE, CASELLE  
Riferimento al Regolamento per la concessione dei locali dei Centri Civici comunali approvato con D.C.C. n° 21 del 
21.04.2009 e s.m.i. 
Al di fuori delle tipologie previste all’art. 6 del suddetto Regolamento sono fissate le seguenti tariffe intere e doppie (vedasi 
art. 7): 
 
CENTRI CIVICI  
 

TENCAROLA 
“F. BARACCA” 

sala riunioni piano 
terra 

 

FERIOLE 
“M. MONTI” 
sala riunioni 

CASELLE 
“C. LEONI” 

sala semicircolare 

fino a 4 ore  40,00 33,00 60,00 
oltre 4 ore e fino a 1 giorno 70,00 66,00 100,00 
Manifestazione e/o attività durata 7 giorni 
consecutivi 

280,00 260,00 400,00 * 

 
ALTRI LOCALI/SALETTE  
per unità  (se disponibili) * 
 
 
 
fino a 1 giorno  

TENCAROLA 
“F. BARACCA”  

 
 
 

€  25,00 

CASELLE 
“C. LEONI”  

 
 
 

€  25,00 

LOCALI VIA 
CESAROTTI 

(sale 3 e 4 e 
“altro locale) 
 
 
    €  25,00 

TENCAROLA 
LOCALI VIA 
TORINO 
(n° 2 sale) 
 

 
€  25,00 

 
* Per manifestazioni e/o attività prolungate la Giunta Comunale valuterà le singole richieste e verrà stabilito un importo 
forfettario. 
Il deposito cauzionale, per le concessioni a carattere esclusivo, secondo l’art. 13 comma 2) del Regolamento approvato con  
D.C.C. n° 21 del 21.04.2009 e s.m.i., viene fissato in € 250,00. 
 

TIPOLOGIA 
STRUMENTAZIONE  

FISSO FINO A 5 ORE 
SENZA SERVIZIO DI ASSISTENZA  

TARIFFA  
Microfoni 50,00 
videoproiettore e schermo   80,00 
service audio, fari 250,00 

I costi per ulteriori richieste di strumentazione non qui definiti sono determinati  in funzione delle richieste che perverranno 
con apposito atto della Giunta Comunale. 
 
 
 
CENTRO CIVICO “FABIO PRESCA” - SAN DOMENICO  
Al di fuori delle tipologie previste all’art. 6 del Regolamento approvato con  D.C.C. n° 21 del 21.04.2009 e s.m.i. sono 
fissate le seguenti tariffe intere e doppie (vedasi art. 7) 
 

SALA RIUNIONI TARIFFA  
fino a 4 ore  250,00 
oltre 4 ore e fino a 1 giorno 500,00 
Manifestazione e/o attività durata 7 giorni consecutivi  1.000,00* 

 
* Per manifestazioni e/o attività prolungate la Giunta Comunale valuterà le singole richieste e verrà stabilito un importo 
forfettario. 
L’importo è comprensivo dell’utilizzo della strumentazione di cui è dotato (service audio, videoproiettore, e schermo 
ecc…..); 
I costi per ulteriori richieste di strumentazione non qui definiti saranno determinati con apposito atto della Giunta Comunale, 
in funzione delle domande che perverranno. 
 

ALTRI LOCALI (se disponibili) TARIFFA  
Fino a 4 ore  40,00 
oltre 4 ore e fino a 1 giorno 80,00 

* Per manifestazioni e o attività prolungate la Giunta Comunale valuterà le singole richieste e verrà stabilito un importo 
forfettario. 
I costi per ulteriori richieste di strumentazione non qui definiti sono determinati in funzione delle richieste che perverranno 
con apposito atto della Giunta Comunale. 
Il deposito cauzionale, per le concessioni a carattere esclusivo, secondo l’art. 13 comma 2) del Regolamento approvato con  
D.C.C. n° 21 del 21.04.2009 e s.m.i., viene fissato in € 250,00. 
 
 
 



CENTRI CIVICI DI TENCAROLA, FERIOLE, CASELLE, S. DO MENICO, AUDITORIUM SAN MICHELE, 
LOCALI DI VIA CESAROTTI E VIA TORINO AD ASSOCIAZION I ASSEGNATARIE DI SPAZI COMUNALI 
(D.G.C. n° 209 del 21.12.2016 e s.m.i. e D.G.C. n° 151 del 20.09.2017) 
E’ concesso l’utilizzo gratuito nelle modalità previste dall’art. 6 ultimo comma del vigente Regolamento. 
Alle associazioni residenti ed iscritte all’albo comunale assegnatarie di spazi comunali di cui alla delibera di Giunta 
Comunale n° 209 del 21.12.2016 e s.m.i. e D.G.C. n° 151 del 20.09.2017 sono applicate le seguenti tariffe: 
 
 
 TENCAROLA  

“BARACCA 
(sala riunioni) 
 
 
 

FERIOLE 
“M.MONTI” 
(sala riunioni) 
 
 

CASELLE  
“C.LEONI
(sala semi- 
circolare) 
 
 

AUDITORIUM 
S.MICHELE 
(saletta destra)
 
 

AUDITORIU
M  
S.MICHELE  

(navata) 
 

 

S.DOMENICO 
“F. RESCA” 
(sala riunioni) 

 
 

Locali 
VIA 

CESAROTTI 
(sale 3 e 4) e 

VIA TORINO 
(n° 2 sale) 

fino a 4 
ore  

20,00 16,50 30,00 27,50 55,00 125,00 _______ 

da  4 ore  
a 1 giorno 

35,00 33,00 50,00 55,00 110,00 250,00 _______ 

Manifesta
zioni e/o 
attività  
della 
durata 7 
giorni  
consecuti
vi 

140,00* 130,00* 200,00* 200,00 * 400,00* 500,00 _______ 

ALTRI 
LOCALI/S
ALETTE  
per unità 
al giorno   
 
 
 

12,50 _________ 12,50 _________ _________ fino a 4 ore 
€ 20,00 

---- 
oltre 4 ore 
€ 40,00 

12,50 

 
* Per manifestazioni e/o attività prolungate la Giunta Comunale valuterà le singole richieste e verrà stabilito un 
importo forfettario. 
 


